
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

volgnummer : 17.014 I 17bs00005
datum raad : 28 maart 2017
agendapunt :
onderwerp : Aanpassen minimabeleid

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 maart 2017, nr. 17.013

overwegende dat
- mensen met een laag inkomen, met extra aandacht voor kinderen en ouderen, in 

staat gesteld moeten worden om maatschappelijk te participeren;
- er invulling gegeven moet worden aan de opdracht van het rijk om armoede te 

bestrijden onder kinderen;
- hiervoor rijksmiddelen beschikbaar zijn die nog niet bestemd zijn;
- het minimabeleid niet voor alle doelgroepen passend en toereikend is gebleken;

gelet op de
» Nota minimabeleid 2014-2018
» Participatiewet
» Verordening Meedoenregeling

b e s l u i t :

1. De inkomensnorm voor de collectieve ziektekostenverzekering te verhogen van 
1100Zo naar 1200Zo van het minimuminkomen;

2. De inkomensnorm voor de meedoenregeling te verhogen van 1100Zo naar 1200Zo van 
het minimuminkomen;

3. De bestrijding van armoede bij kinderen te intensiveren, de dekking hiervoor te 
vinden in de Klijnsmamiddelen en het college de opdracht te geven de subsidie aan 
Stichting Leergeld te verhogen en de budgetafspraak daarop aan te passen;

4. Een regeling voor chronisch zieken en gehandicapten met een laag inkomen te 
ontwikkelen, de dekking hiervoor te vinden in de Klijnsmamiddelen en het college 
op te dragen de beleidsregels bijzondere bijstand hierop aan te passen;

5. Het college op te dragen de preventie en vroegsignalering van financiële problemen 
te intensiveren en een verkenning te doen naar cliëntondersteuning en een loket 
voor mensen met een laag inkomen.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 28 maart 2017

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffie r

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


